



- 1) Venäjän keisari Aleksanteri II vieraili Tampereella vuonna 1855, jolloin hän illasti Nottbeckien luona. Kuten Venäjän keisarin vierailusta voi päätellä, Nottbeckit olivat hyvin ylhäisiä. Wilhelm avioitui kreivitär Constance von Mendgen kanssa vuonna 1847, ja pari sai seitsemän poikaa. Pojilla oli myös oma vaikutuksensa Tampereen kaupungin kehitykseen. **Tutustu näytöltä poikien tarinoihin.**

a) **Miten Carl vaikutti Finlaysonin tehtaan kehittämiseen?**

b) **Mitkä rakennukset rakennuttivat Peter, Alexander ja Wilhelm nuorempi?**

Tiedonhaku

- 2) Ernst von Nottbeckin yllättävän kuoleman vuoksi perustettiin Nottbeckien suvun hautausmaa Lielahteen Tampereelle, jossa se on vielä tänäkin päivänä. **Etsi tietoa,**

miten 20-vuotias Ernst kuoli, ja mitä isä-Wilhelm lupasi sanomalehdissä kuoleman jälkeen?

- 3) Wilhelm von Nottbeck kuoli 30.3.1890. Aikalaislähteissä kuvataan Nottbeckia seuraavanlaisesti:

”Niin suuret kuin hänen ansionsa owatkin maamme suurteollisuuden waurastuttajana ja harjoittajana, yhtä suuret owat hänen ansionsa työväkensä suhteen, niiden paraan harrastajana. Outona hän saapui tänne, mutta pian perehtyi hän kansaamme, suli sen yhteyteen harrastaen alustalaisten menestymistä. Kaunis ja runsas on

se ansioluettelo, mikä tässä suhteessa tulee Wilhelm von Nottbeck -wainajan osaksi. Kirkko, kallisarvoinen ja komea, koulu, wanhojen turwalaitos, uhkea lukusali ja kirjastorakennus, säästöpankki, waiwaiskassa, soitto- ja laulukuntain warustukset, työväen asunnot, luistinrata ynnä monet muut owat näkywäisenä

*todistuksena siitä, kuinka
innokkaasti hän harrasti
työväkensä waurastumista.
Luonteelta ja mielipiteiltään
patriarkallinen, pani hän kaikki
nämä toimeen omasta
inittiiwistaan, uhrasi rahoja
määrättömiä summia näiden
kaikkien hyväksi, ensinkään
laskematta kuluja, kunhan waan*

*kaikki tulivat tarkoituksen
mukaisia. Eikä hänen hellä ja
isällinen huolenpitonsa rajoittunut
yksinomaan työväestöön.
Armeliaisuutta harjoitti hän mitä
suuremmassa määrässä eikä
kenenkään apua tarvitsevan
tarwinnut hänen puoleensa
turhaan kääntyä.” (Tampereen
sanomat 2.4.1890)*

Mitä olivat Wilhelm von Nottbeckin suurimmat saavutukset *Tampereen sanomien* mukaan?

Niin suuret kuin hänen ansionsa owatkin maamme suurteollisuuden waurastuttajana ja harjoittajana. yhtä suuret owat hänen ansionsa työväkensä suhteen, niiden paraan harrastana. Oitoillemme ja outona saapui hän tänne, mutta pian perehyyi hän kansaamme, suli sen yhteyteen harrastaen alustalaistensa menestymistä. Kaunis ja runsas on se ansioluettelo, mikä tässä suhteessa tulee W. von Nottbeck wainajan osaksi kirkko, kallisorwoinen ja komea, koulu, wanhojen turwalaitos, uhkea luterusali ja kirjastorakenaus, säästöpankki, waiwaiskassa, soitto- ja laulukuntain warustukset, työwäen asunnot, luitinrata ynnä monet muut owat näkywäisenä todistuksena siitä, kuinka innokkaasti hän harrasti työväkensä waurastumista. Luonteeltaan ja mielipiteeltään patriarkallinen, pani hän kaikki nämät toimeen omasta inittiiwistaan, uhrasi rahoja määrättömiä summia näiden kaikkien hyväksi, ensinkään laskematta kuluja, kunhan waan kaikki tulivat tarkoitusten mukaisia. Eikä hänen hellä ja isällinen huolenpitonsa rajoittunut yksinomaan työväestöön. Armeliaisuutta harjoitti hän mitä suuremmassa määrässä, eikä kenenkään apua tarvitsewan tarwinnut hänen puoleensa turhaan kään-

4) Peter ja Olga von Nottbeck suunnittelivat palatsia kodikseen, mutta eivät koskaan saaneet asua täällä. **Mitä heille tapahtui?**

5) Milavida myytiin Tampereen kaupungille vuonna 1905. **Mitä palatsille tapahtui sen jälkeen?**

6) Viimeisessä huoneessa on valokuvia seinällä. Etsi suosikkikuvasi ja kerro, keitä kuvassa on ja mitä siinä tapahtuu?